Sismmac – Sindicato dos Servidores do Magistério Municipal de Curitiba
Rua Nunes Machado, 1644 - Rebouças, Paraná, CEP 80220-07080

Fone/Fax (41) 3225-6729, sismmac@sismmac.org.br, www.sismmac.org.br

Gestão Fortes com a Base – Só a Luta Muda a Vida – 2017/2020

Curitiba, 20 de novembro de 2020.

Ofício: 086/2020

Assunto: Remanejamento Anual 2020.

Ilustríssima Senhora,

O SINDICATO DOS SERVIDORES DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL DE

CURITIBA – SISMMAC, na qualidade de representante dos profissionais do magistério de

Curitiba, vem informar que participamos da reunião de Comissão do Remanejamento 2020 e, em

reunião no último dia 18/11, data em que foi apresentada Portaria que rege o Remanejamento.

Fizemos várias sugestões, entre elas, a solicitação de que a troca de turno pudesse ocorrer

durante o remanejamento quando as vagas estão todas disponíveis.

Solicitamos a justificativa da negativa, pois esta tem sido uma reivindicação da categoria

desde que esse processo foi alterado.

Sendo o que tínhamos para o momento e no aguardo de breve retorno, despedimo-nos.

Atenciosamente,

Dulcemar Chaves

Diretora de Gestão Colegiada

Ilma. Sra.

Andressa Woellner Duarte Pereira

Superintendente de Gestão Educacional
N/C

mailto:sismmac@sismmac.org.br
http://www.sismmac.org.br/